
Magistrát města Chomutova  
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz  

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz  
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin. 

 
 

 

 
    Odbor životního prostředí 

Vodoprávní úřad 
 

   

 VÁŠ DOPIS ZN.: 
ZE DNE: 
 
ČJ.: 
SP. ZNAČKA: 

 
19.10.2017 
 
MMCH/124847/2017 
SZ MMCH/108378/2017 

Dle rozdělovníku VYŘIZUJE: 
TELEFON: 

Ing. Hana Hanzíková 
474 637 942 

 E-MAIL: h.hanzikova@chomutov-mesto.cz 
   
 DATUM: 

 
04.01.2018 

 
 

ROZHODNUTÍ 

Magistrát města Chomutova, Vodoprávní úřad, jako vodoprávní úřad (dále jen „správní orgán“) příslušný 
podle ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a speciální stavební úřad příslušný podle ustanovení § 15 odst. 4 vodního 
zákona a ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), a dále jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení posoudil žádost o povolení 
stavby vodního díla, kterou dne 19.10.2017 podal 

Město Jirkov, IČ 00261904, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 431 11  Jirkov, (dále jen "stavebník"), a na 
základě tohoto posouzení: 

I. vydává stavební povolení 

podle ustanovení § 15 vodního zákona a v souladu s ustanovením §115 vodního zákona a dle ustanovení 
§ 15 a § 115 stavebního zákona, a dle ustanovení § 18b a 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ke stavbě vodního díla vedeného 
pod názvem: 

"VD rybník Hřebíkárna" 

(dále jen "stavba") na místě: 

Název kraje Ústecký kraj 
Název obce Jirkov 
Identifikátor katastrálního území 660761, 660809 
Název katastrálního území Jirkov, Březenec 
Rybí přechod NE 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí pozemkové parcely čísla 3034/3, 3156/2, 3160, 

3696, 3697/1, 3699/1, 3700, 3720/1 v 
katastrálním území Jirkov a pozemková parcela 
číslo 75/3 v katastrálním území Březenec 

Číselný identifikátor vodního toku 10100034 
Název vodního toku Bílina 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-14-01-0041-0-00 
Říční km vodního toku 70,5 
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 987997; 806064 



Č.j. MMCH/124847/2017 str. 2 

 

Magistrát města Chomutova  
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz  

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz  
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin. 

v členění na tyto stavební objekty: 

Údaje o povolené stavbě: 

Název vodního díla "VD rybník Hřebíkárna" 
Přehrady, hráze a jezy 
Následující stavební objekty 

stavební úpravy stávající vodní nádrže 
SO 01 Odbahnění nádrže 
SO 02 Hráz 
SO 03 Spodní výpust 
SO 04 Bezpečnostní přeliv 
SO 05 Nátokový objekt 
SO 06 Břehy 
SO 07 Odběrný objekt 

Účelem stavby vodního díla je obnova stávající vodní nádrže „rybník Hřebíkárna“ tím, že bude zajištěna 
její kapacita a doprovodné ekologické funkce. Dále lze záměrem očekávat přínos pro posílení 
biodiverzity v rámci lokality a zachování litorálního pásma (pásmo stojatých vod). 

Popis stavby vodního díla je uveden v odůvodnění tohoto rozhodnutí o povolení stavby. 
 

Podmínky a povinnosti pro provedení stavby podle § 15 odst. 3 vodního zákona a § 115 stavebního 
zákona a ustanovení § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, 
veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, v pozdějším znění: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení, kterou 
vypracoval Ing. Vítězslav Pytelka, ze společnosti VODNÍ DÍLA - TBD a.s., IČ 49241648, se sídlem 
Hybernská 1617, 110 00 Praha. Dokumentaci ověřil Ing. Jiří Poláček (ČKAIT – 007251 – Autorizovaný 
inženýr pro vodohospodářské stavby). Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 
povolení vodoprávního úřadu.  

2. Stavba bude dokončena nejpozději do 31. prosince 2019. 
3. Nebude-li stavba zahájena do dvou let od data nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, stavební 

povolení pozbývá platnosti. 
4. Stavby vodních děl je oprávněn provádět stavební podnikatel s oprávněním k provádění vodních děl 

nebo při jejich provádění zabezpečí odborné vedení provádění stavbyvedoucím s příslušným 
oprávněním, který bude vodní díla provádět. 

5. Dle ustanovení § 152 odst. 3 stavebního zákona jsou žadatelé povinni oznámit vodoprávnímu 
úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět 
včetně doložení dokladu o oprávnění firmy provádět stavební práce. 

6. Před zahájením stavby stavbyvedoucí zajistí vytýčení veškerých tras technické infrastruktury v místě 
jejich střetu se stavbou. 

7. Speciálnímu stavebnímu úřadu bude nejpozději pře zahájením etapy trvalého provozu určeného 
vodního díla, tedy k závěrečné prohlídce stavby, předložena celková zpráva o dohledu nad vodním 
dílem (§ 10 vyhlášky číslo 471/2001 Sb., o technickobezpečnostním dohledu nad vodními díly, ve 
znění pozdějších předpisů), jejíž náležitosti budou v souladu s přílohou č. 3 bod 3 k vyhlášce číslo 
471/2001 Sb., o technickobezpečnostním dohledu nad vodními díly, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Odtěžením nánosů nesmí být narušena těsnost a stabilita vodního nádrže ani hrázového tělesa. 

9. Po dobu stavby bude zpracován havarijní plán stavby dle vyhlášky č. 450/2005 Sb., o náležitostech 
nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, 
jejich zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků. Bude-li stavba dosahovat parametrů 
uvedených v ustanovení § 2 písm. b) a c) vyhlášky č. 450/2005 Sb. 

10. Správci dotčené technické infrastruktury v místě jejich střetu se stavbou budou požádáni o stanovení 
podmínek a normových hodnot pro případ střetu (tj. např. křížení, souběh a práce prováděné v 
ochranných pásmech inženýrských sítí).  

11. Stavební materiál může být skladován a stavba prováděna pouze na pozemcích nebo na částech 
pozemků, které byly předmětem projednávání ve vodoprávním řízení o povolení této stavby. 



Č.j. MMCH/124847/2017 str. 3 

 

Magistrát města Chomutova  
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz  

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz  
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin. 

12. Stavbou dotčené pozemky budou uvedeny do původního stavu a předány vlastníkům formou zápisu 
o předání a převzetí. 

13. Budou splněny podmínky uvedené v koordinovaném závazném stanovisku Magistrátu města 
Chomutova, Odboru životního prostředí, Orgánu ochrany zemědělského půdního fondu, značky 
MMCH/08242/2017, ze dne 08.02.2017, a to zejména: 

- Na základě průvodní technické zprávy projektové dokumentace, číslo projektu P 2385/16, archivační 
číslo zakázky 2016/152, str. 2, bod A. 1.1, jejímž autorem je společnost Vodní díla - TBD a.s., bude 
výše citovaná pozemková parcele dotčena stavebním objektem SO 03, tj. opravou spodní výpusti. V 
případě, že nezemědělská činnost na předmětné pozemkové parcele bude ukončena do jednoho roku 
od jejího zahájení, včetně doby potřebné k uvedení této parcely do původního stavu, není třeba 
souhlasu s dočasným odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu, dle ustanovení § 9 
odst. 2 písm. d) zákona o ochraně zemědělského půdního fondu. Termín zahájení nezemědělského 
využívání zemědělské půdy bude nejméně 15 dní předem písemně oznámen orgánu ochrany 
zemědělského půdního fondu. Nebude-li možno tento termín dodržet, je investor povinen požádat o 
udělení souhlasu s dočasným odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu ve smyslu 
ustanovení § 9 zákona o ochraně zemědělského půdního fondu. Upozorňujeme však na to, že vždy je 
třeba řídit se zásadami ochrany zemědělského půdního fondu vyplývajícími z ustanovení § 4 a 
ustanovení § 8 zákona o ochraně zemědělského půdního fondu. 

- Upozorňujeme dále na to, že v případě ukládání odtěženého rybničního sedimentu na zemědělskou 
půdu je třeba postupovat v souladu s ustanovením § 3a zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů. 

14. Budou splněny podmínky uvedené ve vyjádření Lesů České republiky, s.p., Lesní správa Litvínov, 
Máchova 1688, 436 01 Litvínov, č.j. LČR235/275/2017, ze dne 01.02.2017, a to zejména: 

- Realizací stavby nedojde k dotčení žádných dalších pozemků (vyjma pozemků uvedených v bodě 1 ) 
s právem hospodařit pro Lesy ČR, s.p. 

- Odstraňování dřevin na pozemcích s právem hospodařit pro Lesy ČR, s.p. je zakázáno. Pokud bude při 
stavebních pracích veden výkop ve vzdálenosti menší než 2m od kmene vzrostlého stromu, je nutné 
výkopové práce provádět ručně a zamezit poškození kořenového systému a kmene stromů. V případě 
nutnosti kácení stromů v ploše staveniště, bude toto řešeno s místně příslušným revírníkem. 

- Před zahájením stavebních prací bude v terénu řádně vytýčena a vyznačena hranice stavby a plocha 
staveniště. S touto hranicí a plochou bude seznámen místně příslušný revírník. 

- Zahájení a ukončení stavebních prací bude nahlášeno místně příslušnému revírníkovi, po dokončení 
tavby bude plocha staveniště uvedena do požadovaného stavu a předána revírníkovi. O předání bude 
sepsán protokol a případné vzniklé škody budou odstraněny. 

15. Budou splněny podmínky uvedené ve vyjádření  k sítím elektronických komunikací společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, ze dne 13.09.2016, 
značky 707139/16.  

- Kopie vyjádření bude předána dodavateli stavby, který je povinen se s těmito podmínkami při 
provádění stavebních prací řídit. 

16. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření, kdy dojde k dotyku s plynárenskými zařízením (STL 
plynovod OC DN 200), GridServices, s.r.o., se sídlem Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, značky 
5001615705, ze dne 28.11.2017, a to zejména: 

- Kopie vyjádření bude předána dodavateli stavby, který je povinen se s těmito podmínkami při 
provádění stavebních prací řídit. 

17. Před opětovným napuštěním malé vodní nádrže bude aktualizován manipulační a provozní řád 
MVN, který bude předložen ke schválení. 

18. Kácení dřevin bude probíhat v období vegetačního klidu, tj. o období od 01.11. do 31.03 navazujícího 
roku. 

19. Dokončenou stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu.  

20. Návrh na vydání kolaudačního souhlasu se podává těsně před úplným dokončením stavby. 
21. Fáze výstavby, které budou oznámeny vodoprávnímu úřadu: 
-  prohlídka před vydáním kolaudačního souhlasu. 



Č.j. MMCH/124847/2017 str. 4 

 

Magistrát města Chomutova  
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz  

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz  
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin. 

22. S žádostí o kolaudační souhlas budou předložena stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické 
infrastruktury o provedení kontroly způsobu napojení a křížení stavby a další doklady: 

- doklad o předání a převzetí dokončené stavby, 
- doklad o tom, že stavbu vedla a prováděla osoba oprávněná k provádění staveb vodních děl, 
- geodetické zaměření skutečného provedení stavby, 
- dokumentaci skutečného provedení stavby (min. ve dvojím vyhotovení) k ověření dle § 125 odst. 4 

stavebního zákona, 
- dokumentaci ověřenou stavebním úřadem ve stavebním řízení nebo při povolení změn stavby, pokud 

k nim došlo, 
- stavební deník (kopie) se záznamy o provedených kontrolách, 
- popis a zdůvodnění provedených odchylek od vodoprávního povolení (pokud k nim došlo), 
- doklad o likvidaci nebezpečných odpadů, pokud na stavbě vznikly, 
- doklady o jakosti výrobků použitých ke stavbě (prohlášení o shodě, atesty a certifikáty), 
- stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury o provedení kontroly způsobu 

napojení (GridServices, s.r.o., Povodí Ohře, státní podnik, Lesy České republiky, s.p., Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s., Město Jirkova) 

- smlouva o zřízení věcného břemene uzavřená mezi Lesy ČR, s.p. a investorem, 
- stanovisko dotčeného orgánu - Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, se sídlem v Ústí nad 

Labem, ÚP Chomutov, 
- doklad o vypořádání se s Lesy ČR, s.p., Lesní správa Litvínov, 
- doklad o majetkoprávním vypořádání p.p.č. 217/1 k.ú. Červený Hrádek u Jirkova s Lesy ČR, s.p. 
 

II. Vydává rozhodnutí o námitkách a vyjádření účastníků řízení: 

Do podmínek stavebního povolení byly zahrnuty veškeré návrhy a připomínky.  
 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Město Jirkov, nám. Dr. E. Beneše 1,  431 11  Jirkov 

Odůvodnění 

Dne 19.10.2017 podal žadatel, kterého na základě plně moci zastupuje Ing. Vítězslav Pytelka, ze 
společnosti VODNÍ DÍLA - TBD a.s., IČ 49241648, se sídlem Hybernská 1617, 110 00 Praha, žádost o 
vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu. Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro její řádné 
posouzení, byl žadatel dne 19.10.2017 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno. Žádost byla 
doplněna dne 29.11.2017. 

Po doplnění již žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 6 vyhlášky č. 
432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a 
vyjádření vodoprávního úřadu, a dalšími doklady, a to zejména: 
- souhlasem stavebního úřadu příslušného k vydání územního rozhodnutí, který ověřuje dodržení jeho 

podmínek, ve smyslu § 15 odst. 1 stavebního zákona,  
- projektovou dokumentací stavby, 
- plnou mocí, 
- vyjádřením Městského úřadu Jirkov, OSÚaŽP, ze dne 26.01.2017, značky MUJIR/938/2017/Vanz, 
- koordinovaným stanoviskem značky MMCH/08242/2017, ze dne 08.02.2017, 
- vyjádřením Povodí Ohře, státní podnik Chomutov, značky POH/03563/2017-2/032100, ze dne 

30.01.2017, 
- vyjádřením Lesů ČR, s.p., Lesní správa Litvínov, ze dne 01.02.2017, č.j. LČR235/275/2017, 
- vyjádřením Lesů ČR, s.p., Lesní správa Litvínov, ze dne 07.11.2017, č.j. LČR235//2017, 
- vyjádřením AOPK ĆR, pracoviště Karlovy Vary, ze dne 14.02.2017, č.j. 00157/SL/17, 
- rozhodnutím Krajského úřadu Ústeckého Kraje, OŽPaZ, ze dne 05.06.2017, č.j. 989/ZPZ/2017-7/ZD-

913, 
- rozhodnutím MM Chomutova, orgán ochrany přírody, ze dne 14.01.2016, č.j. MMCH/04809/2016, 



Č.j. MMCH/124847/2017 str. 5 

 

Magistrát města Chomutova  
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz  

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz  
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin. 

- rozhodnutím o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les na p.p.č. 3699/1 v k.ú. Jirkov, 
- smlouvou o uzavření budoucí smlouvy o věcném břemeni Povodí Ohře x Město Jirkov, 
- vyjádřením Telco Pro Services, a.s., Praha 4, ze dne 02.11.2017, značky 0200670584, 
- vyjádřením Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s., značky O16610152725/OTPCMO/Kt, ze dne 

19.09.2016, 
- vyjádřením GridServices, s.r.o., Brno, značky 5001615705, ze dne 28.11.2017, 
- vyjádřením CETIN a.s., Praha 4, ze dne 13.09.2016, značky 707139/16, 
- vyjádřením ČEZ Distribuce a.s., Děčín, ze dne 02.11.2017, značky 0100828863. 

Vodoprávní úřad podle ustanovení § 115 vodního zákona a dle příslušných ustanovení správního řádu, 
oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům, písemným oznámením ze dne 
04.12.2017, č.j. MMCH/113480/2017. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona 
upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry byly dobře známy a žádost 
poskytovala dostatečné podklady pro posouzení, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto 
oznámení mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 
důkazy. 

Dále byl o zahájeném řízení informován spolek Ústecké šrouby, z. s., který se mohl do 8 dnů ode dne 
sdělení informace o zahájení výše uvedeného řízení, přihlásit k řízení o vydání povolení k nakládání 
s vodami. V zákonné lhůtě (viz ustanovení § 115 odst. 7 vodního zákona) se však za účastníka nepřihlásil. 

Projektovou dokumentaci stavby „VD rybník Hřebíkárna“ vypracoval srpnu 2016 Ing. Vítězslav Pytelka, 
ze společnosti VODNÍ DÍLA - TBD a.s., IČ 49241648, se sídlem Hybernská 1617, 110 00 Praha. 
Dokumentaci ověřil Ing. Jiří Poláček (ČKAIT – 007251 – Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské 
stavby).  Projekt číslo P 2385/16. Projektová dokumentace stavby řeší: 
- odtěžení dnových sedimentů ze dna nádrže rybníka Hřebíkárna, dále spočívá v opravě porušených 

částí tělesa hráze a funkčních objektů (spodní výpust, bezpečnostní přeliv, nátokový a odběrný objekt). 
Dále se budou upravovat břehy nádrže. 

SO 01 Odbahnění nádrže - nádrž bude vypuštěna, po odvodnění sedimentu bude těžení prováděno 
suchou metodou ze zátopy. Po odtěžení sedimentu bude provedena úprava tvaru dna nádrže. Celkově 
bude odtěženo 2280 m3. 
SO 02 Hráz - dojde k vykácení tělesa hráze a odstranění prokořeněné vrstvy návodního svahu a koruny 
hráze. Po odstranění bude návodní strana hráze dosypána do jednotného sklonu. Dále bude návodní 
svah hráze opevněn kamennou rovnaninou s proštěrkováním frakce 64-125 mm. Opěrná zeď na 
vzdušním svahu bude v celé ploše očištěna, přespárována a místy doplněna o chybějící kameny. V 
místech kde opěrná zeď chybí, bude opět dozděna. Na závěr bude koruna hráze vyrovnána a opevněna 
cestou s maltovým povrchem. 
SO 03 Spodní výpust - Stávající šachta uzávěru spodní výpusti bude zbourána. Dojde k překopání tělesa 
hráze v místě profilu odpadního kanálu spodní výpusti. Rozebrána bude i zeď na vzdušním svahu. Výkop 
bude ukončen u vzdušní paty hráze. Zbylá část kanálu bude vyfrézována, vyčištěna a bude do ní vloženo 
nové plastové potrubí spodní výpusti DN 300. Zbylý prostor kolem potrubí bude vyplněn cementovou 
směsí. V místě překopu bude položeno nové potrubí. Dále bude postavena nová šachta uzávěru spodní 
výpusti. 
SO 04 Bezpečnostní přeliv - Stávající šachta bezpečnostního přelivu bude zbourána a zároveň dojde k 
demontáži odtokového potrubí DN 300. Objekt bezpečnostního přelivu bude tvořit otevřená betonová 
šachta, ve které budou osazeny dvě drážky pro možnost zahrazení dřevěnými dlužemi s navazujícím 
potrubím DN 300 délky 7,7 m a podélným sklonem 4 %. Směrem do nádrže budou na šachtu navazovat 
betonová křídla. Odtok z objektu bude nahrazen novým odpadním potrubím DN 300, které bude 
napojeno na ponechanou a neporušenou část odpadního potrubí.  
SO 05 Nátokový objekt - Současný betonový objekt bude zbourán. Stávající nátokové potrubí DN 300 
bude ponecháno. Objekt nátokového objektu bude tvořit čelní stěna s vyústěním nátokového potrubí, 
směrem do nádrže budou na čelo navazovat betonová křídla. 
SO 06 Břehy - v rámci stavebních prací se provede dosypání břehů. Po dosypání břehů se v patě svahu 
hráze vyhloubí zářez široký 0,5 m a hluboký 0,35 m pro opření kamenného opevnění svahu. Do 



Č.j. MMCH/124847/2017 str. 6 

 

Magistrát města Chomutova  
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz  

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz  
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin. 

vyhloubené rýhy a na upravené svahy se nasype vrstva kamenného pohozu - kámen fr. 64-125 mm. Dále 
dojde k urovnání břehu, položení geotextílie, a vybudování nové cesty z mlatového povrchu. 

SO 07 Odběrný objekt - bude posunut směrem do tělesa hráze. Objekt odběrného objektu bude tvořit 
čelní stěna s potrubím a směrem do nádrže budou na čelo navazovat betonová křídla, na kterých bude 
usazena česlová stěna.  

Stanoviska dotčených orgánů, odborná posouzení, znalecké posudky: 

Městský úřad Jirkov, odbor Stavební úřad a životní prostředí vydal souhlasné vyjádření ze dne 
26.01.2017, značky MUJIR/938/2017/Vanz. 

Městský úřad Jirkov, odbor Stavební úřad a životní prostředí vydal rozhodnutí ke kácení ze dne 
26.02.2016, značky  H/15/21029/VANZ. 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, vydal rozhodnutí ze dne 
05.06.2017, č.j. 989/ZPZ/2017-7/ZD-913. 

Magistrát města Chomutova, Odbor životního prostředí, orgán ochrany přírody, vydal dne 14.01.2016, 
souhlasné rozhodnutí - závazné stanovisko pod č.j. MMCH/04809/2016. 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 
správními úřady a zjistil, že záměrem žadatele je revitalizace MVN Hřebíkárna. Realizace záměru bude 
prováděna na pozemkových parcelách čísla 3697/1, 3699/1, 3720/1, 3160, 3696, 3034/3, 3156/2 v 
katastrálním území Jirkov. Dále bylo zjištěno, že uskutečněním stavby nebo jejím užíváním nejsou 
ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s 
účastníky řízení a na základě shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody 
bránící vydání povolení. 

Protože vodoprávní úřad v průběhu řízení neshledal důvody bránící vydání stavebního povolení stavby 
vodního díla, rozhodl, jak je uvedeno ve výrokové části I. tohoto rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výrocích uvedených. 

Při vymezení okruhu účastníků řízení dospěl Vodoprávní úřad k závěru, že právní postavení účastníka 

řízení v souladu s ustanovením § 109 stavebního zákona v daném případě přísluší (vedle žadatele) 

vlastníkům pozemků, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn a dále osobám, které mají 

vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním pozemkům: parc. číslo: 3152, 3156/1, 3157/4, 3157/6, 
3157/7, 3157/8, 3698/2, 3698/5, 3698/13 v katastrálním území Jirkov a vlastníkům technické 

infrastruktury dotčené předmětnou stavbou. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Veškeré námitky, návrhy a podmínky účastníků řízení, které byly uplatněny ve stanoviscích a 
vyjádřeních opatřených stavebníkem, případně jeho zmocněncem, byly zahrnuty do podmínek pro 
provedení stavby, pokud již nebyly popsány ve výrokové části územního rozhodnutí.  

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

Upozornění 

Dle ustanovení § 152 odst. 3 stavebního zákona jsou žadatelé povinni oznámit vodoprávnímu úřadu 
termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět včetně 
doložení dokladu o oprávnění firmy provádět stavební práce. 



Č.j. MMCH/124847/2017 str. 7 

 

Magistrát města Chomutova  
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz  

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz  
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin. 

Při provádění stavby je nutno dodržet zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). 

Při provádění stavby budou dodrženy základní technické požadavky pro vodní díla a obecné technické 
požadavky na stavební konstrukce vodních děl podle vyhlášky č. 590/2002 Sb., o technických 
požadavcích pro vodní díla. 

Dle ustanovení § 115 odst. 3 vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle 
žadatelům jedno vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje 
o povolené stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud 
není žadatelem. 

Dle ustanovení § 152 odst. 3 stavebního zákona jsou žadatelé povinni štítek před zahájením stavby 
umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně 
do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s 
uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Dle ustanovení § 115 odst. 
4 stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo 
právní moci. 

Veškeré odpady vzniklé stavbou budou zneškodňovány vytříděné podle druhů a kategorií odpadů dle 
vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam 
nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup 
při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů), ve znění pozdějších 
předpisů, a to výhradně v zařízeních k tomu určených § 12 odst. 2 zákona o odpadech a v souladu s 
vyhláškou Ministerstva životního prostředí č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a 
jejich využívání na povrchu terénu a vyhláškou č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Souběhy a křižovatky s elektrickými vedeními musí být provedeny v souladu s platnými normami a 
předpisy, zejména s ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50423-3, PNE 33 0000-6 a PNE 33 3301, ČSN EN 50341-3 
pro venkovní vedení VN, ČSN 33 2000-5-52 a PNE 34 1050 pro kabelová vedení a ČSN 73 60005 o 
prostorovém uspořádání sítí technického vybavení. 

V souladu s ustanovení § 11 odst. 1 vodního zákona jsou případní budoucí nabyvatelé těchto pozemků, 
anebo staveb, případně jejich uživatelé, povinni oznámit vodoprávnímu úřadu, že došlo k převodu nebo 
přechodu pozemku nebo stavby, s nimiž je povolení k nakládání s vodami spojeno, a to do 2 měsíců ode 
dne jejich převodu nebo přechodu, případně vzniku práv k jejich užívání. 

 
Poučení  

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 až 83 správního řádu 
odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne 
jeho oznámení. Lhůta pro podání odvolání počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu dnem 
následujícím po dni, kdy bylo toto rozhodnutí oznámeno doručením jeho písemného vyhotovení.  
Připadne-li konec lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejbližší příští pracovní 
den. Doručení písemnosti upravují § 19 – 24 správního řádu. Prvním dnem lhůty je den následující po dni 
oznámení rozhodnutí. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. O odvolání proti tomuto rozhodnutí 
rozhoduje podle § 89 odst. 1 správního řádu Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Ústeckého kraje (Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem). Odvolání se podává u zdejšího 
vodoprávního úřadu. 
 



Č.j. MMCH/124847/2017 str. 8 

 

Magistrát města Chomutova  
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz  

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz  
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů, tak aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
zdejší městský úřad na náklady účastníka. 
 
 

„otisk úředního razítka“ 
 

 
Ing. Hana Hanzíková 

Referent odboru životního prostředí 
  
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. h) ve výši 
3000 Kč byl zaplacen 06.12.2017. 
 
 
Doručí se 

účastníci řízení (doručenky do vlastních rukou) 
1. VODNÍ DÍLA - TBD a.s., IDDS: yu8gxtd 
2. Oskar Grigartzik, Jirkovská č.p. 5057, 430 04  Chomutov 4 
3. Marie Grigartziková, Jirkovská č.p. 5057, 430 04  Chomutov 4 
4. Michal Tamáš, Olejomlýnská č.p. 327, 431 11  Jirkov 1 
5. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
6. GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
7. Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
8. Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Litvínov, IDDS: e8jcfsn 
9. Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm 
10. Povodí Ohře, státní podnik, závod Chomutov, IDDS: 7ptt8gm 
11. Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns 
  
dotčené orgány (doručenka) 
12. Krajský úřad Ústeckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: t9zbsva 
13. Magistrát města Chomutova, Odbor ŽP, odpadové hospodářství  
14. Magistrát města Chomutova, Odbor ŽP, orgán ochrany přírody a krajiny 
15. Magistrát města Chomutova, Odbor ŽP, orgán ochrany zemědělského půdního fondu  
16. Městský úřad Jirkov, odbor stavební úřad a životní prostředí, IDDS: 9zcbsra 
  
 
 
 


		2018-01-04T10:47:47+0100
	referent odboru životního prostředí




